
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

Sumário 

Esta edição, de 16 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Decreto 

Decreto n° 440, de 04/04/2024 ..................................... 02 

Portarias 

Portaria n°. 1167, de 19/04/2024 ....................................02 

Portaria n°. 1168, de 22/04/2024 ....................................03 

Portaria n°. 1169, de 22/04/2024 ....................................03 

Licitação.........................................................................03 

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Sabrina Aparecida Pereira Bernardes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 

 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

 

Turismo 

Assessora: Sheila Aparecida da Silva  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 

 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

Responsável pelo Diário Oficial:  Tânia Aparecida Oliveira Burgareli 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano III - Número 320 - Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 http://santabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/


2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

Decreto 

 

DECRETO Nº 440, 04 DE ABRIL DE 2024 

 

Dispõe sobre a nomeação e posse do 

Presidente e membros do Conselho 

Municipal do Idoso 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 60, inciso XI, na forma do 

artigo 82, inciso I, letra “a”, ambos da Lei Orgânica 

do Município, e conforme o artigo 3º da Lei nº 

1.102, de 14 de dezembro de 2004, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam nomeados, os seguintes membros 

titulares e suplentes, representantes do Poder 

Público e da Sociedade Civil, para compor o 

Conselho Municipal do Idoso, com mandato de 05 

de fevereiro de 2024 a 04 de fevereiro de 2026, a 

saber: 

PODER PÚBLICO 

Representante da Saúde: 

Membro Titular - Roseli dos Santos Feliciano; 

Membro Suplente - Rodrigo Eduardo de Souza. 

Representante da Prefeitura: 

Membro Titular - Rodrigo do Prado Moraes; 

Membro Suplente - Edna Aparecida Pereira 

Barbosa. 

Representante da Educação: 

Membro Titular - Elisabete Aparecida Pinheiro; 

Membro Suplente - Letícia de França Paes. 

Representante da Promoção Social: 

Membro Titular: Patrícia Aparecida Pereira Galvão 

de França; 

Membro Suplente: Solange Maria Pereira da Silva 

Moraes. 

SOCIEDADE CIVIL 

Representante da Ordem dos Advogados do Brasil: 

Membro Titular: Vanessa Aparecida Dias Pereira; 

Membro Suplente: Cláudia Regina Pinto. 

Representante de Entidade Religiosa: 

Membro Titular: Maria Aparecida de Moraes; 

Membro Suplente: Francisco Carlos Nogueira. 

Representante de Usuários: 

Membro Titular: Silmara Gonçalves de Sousa; 

Membro Suplente: Rosana Aparecida de Araújo. 

Presidente: Vanessa Aparecida Dias Pereira. 

Vice-Presidente: Silmara Gonçalves de Sousa. 

Primeiro Secretário: Rosana Aparecida de Araújo. 

Segundo Secretário: Rodrigo Eduardo de Souza. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de 

fevereiro de 2024, revogando o Decreto nº 149, de 

04 de fevereiro de 2022 e o Decreto nº165, de 30 de 

março de 2022 e as demais disposições em 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 04 de abril de 

2024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrado e registrado na Secretaria Municipal de 

Assuntos Jurídicos de Santa Branca em 04 de abril 

2024 e publicado no Diário Oficial do Município. 

CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA 

ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos  

  

 

Portarias 

 

PORTARIA Nº 1.167, DE 19 DE ABRIL DE 

2.024. 

 
 “Dispõe sobre admissão no Quadro de 

Pessoal Variável – Q.P.V., desta 

Prefeitura Municipal, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 

artigos 60, inciso V, na forma do artigo 82, inciso 

II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município de 

Santa Branca, Concurso Público 01/2022,  

RESOLVE: 

Art. 1º - CONTRATAR, a partir de 22 de abril de 

2.024, sob regime da Consolidação das Leis 

Trabalhistas: 

ASSISTENTE SOCIAL 

ALANA SANTOS PINHEIRO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ANA PAULA TEODORO 

MONITOR 

http://santabranca.sp.gov.br/


3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

DIOGO AVELINO MARTINS 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 22 de abril de 

2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 

em 22 de abril de 2.024 e publicada no Diário 

Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 1.168, DE 22 DE ABRIL DE 

2024.   

 
“Dispõe sobre Contratação de 

Professores por Prazo Determinado, e 

dá outras providências.” 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, na forma do Artigo 60, Inciso 

XI, combinado com o Artigo 82, Inciso II, letra “a” 

da Lei Orgânica do Município de Santa Branca: e a 

vista do Processo Seletivo nº 01/2023. 

RESOLVE: 

Art. 1º – CONTRATAR, por prazo determinado, 

em conformidade com a Lei Municipal Nº 1.736 de 

08 de  junho de 2.021, no período de 22 de 

abril de 2.024 à 19 de dezembro de 2.024. 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
TATIANE APARECIDA CAMPOS PIRASSOL 

Art. 2º – As despesas decorrentes da presente 

Portaria correrão pelas dotações próprias do 

orçamento. 

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data da 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 22 de 

abril de 2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 

em 22 de abril 2.024 e publicada no Diário Oficial 

do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 1.169, DE 22 DE ABRIL DE 

2.024. 

 
 “Dispõe sobre a nomeação de 

Presidente do Fundo Social de 

Solidariedade do Município de Santa 

Branca, e dá outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 

artigos 60, inciso V, na forma do artigo 82, inciso 

II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município de 

Santa Branca,  

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, sem vencimentos, a Sra. Edna 

Aparecida Pereira Barbosa, RG nº 180432059 

SSP/SP, para exercer o cargo de Presidente do 

Fundo Social de Solidariedade, desta 

municipalidade, nos termos da Lei Municipal nº 

212, de 22 de setembro de 1983. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 27 de outubro 

de 2023. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, 22 de abril de 

2.024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 

em 22 de abril de 2.024 e publicada no Diário 

Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL

  

 

Licitação 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação nº16/2024 
Processo nº 1560/2024.  
O Município de Santa Branca - SP, em 

conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos  

http://santabranca.sp.gov.br/


4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

Administrativos, torna público a pretensão de 

realizar a contratação de serviço de atendimento 

Terapêutico Ocupacional.  
Eventuais interessados sendo PESSOAS 

JURÍDICAS OU PESSOAS FÍSICAS podem 

apresentar proposta de preço no prazo de até 01 

(UM) dia útil, oportunidade em que a 

Administração escolherá a mais vantajosa. 
As propostas serão recebidas pelo e-mail 

suprimentos.saude@santabranca.sp.gov.br ou 

entregues mediante protocolo ao Setor de protocolo 

da Prefeitura Municipal de Santa Branca, no 

endereço Rua Prudente de Moraes, nº93, Centro, 

Santa Branca – SP, até o dia 23/04/2024 às 

16h30min. 
Edital de Dispensa de Licitação, Termo de 

referência e modelo de proposta estarão disponíveis 

no site oficial da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca – SP: www.santabranca.sp.gov.br - Aba 

Transparência – Licitações – Dispensa, conforme 

link https://pmsantabranca.geosiap.net.br/portal-

transparencia/licitacoes/dispensas e/ou poderão ser 

atendidos através do e-mail: 

suprimentos.saude@santabranca.sp.gov.br., 

telefone (12) 3972-1414.  

Santa Branca/SP, 22 de abril de 2024. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

14/2024 – Proc. Nº 1775/2024. AQUISIÇÃO DE 

FÓRMULA DE SEGUIMENTO E FÓRMULAS 

DE DEMANDA JUDICIAL SENDO, ANTI-

REGURGITAÇÃO E PARA LACTANTES 

(PREGOMIN), PARA SUPRIR O SETOR DE 

SAÚDE POR PERÍODO DE 3 MESES ATÉ QUE 

SEJA REALIZADO NOVO REGISTRO DE 

PREÇOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Santa Branca. Contratada: Nutriport Comercial 

Ltda - CNPJ 03.612.312/0001-44 no valor global de 

R$ 21.121,00 (Vinte e Um Mil Cento e Vinte e Um 

Reais ) Data da emissão: 22/04/2024. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

13/2024 – Proc. Nº 1777/2024. AQUISIÇÃO DE 

TESTE RÁPIDO DE DENGUE NS1 PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Branca. 

Contratada: DNA MED Brasil Ltda - CNPJ 

41.665.545/0001-02 no valor global de R$ 

36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais) Data da 

emissão: 22/04/2024. Adriano Marchesani Levorin 

– Prefeito Municipal. 

 

LEILÃO Nº 02/2023 - PROCESSO Nº 4532/2023. 

OBJETO: LEILÃO PARA VENDA DE 

VEÍCULOS EM GERAL, MÁQUINAS, 

CAMINHÕES, MATERIAIS INSERVIVEÍS EM 

GERAL. ADJUDICAÇÃO. Nos termos  da Ata da 

Sessão de 19 de janeiro de 2024, ADJUDICO o 

objeto do leilão em epígrafe, em favor dos seguintes 

arrematantes: 
L

O

T

E

S 

VALOR 

INICIAL  

ARREMATA

NTE 

CPF / CNPJ ARREMAT

E 

2 R$ 400,00 Luiz Roberto 

de Souza 

Gomes 

091.290.358-99 R$ 400,00 

3 R$ 200,00 Rogério 

Pereira 

221.327.418-59 R$ 800,00 

4 R$ 200,00 Wilder Silva 

Lima 

253.800.078-56 R$ 400,00 

5 R$ 400,00 Aguinaldo 

Ximenez 

Pimentel 

063.541.338-83 R$ 400,00 

8 R$ 200,00 Luiz Roberto 

de Souza 

Gomes 

091.290.358-99 R$ 200,00 

11 R$ 450,00 Carla Natalia 

de Almeida 

Nascimento  

394.156.118-98 R$ 650,00 

13 R$ 

3.000,00 

S.C Comercio 

e Transporte 

de Materiais 

Recicláveis 

Ltda 

07.393.844/000

1-99 

R$ 6.800,00 

15 R$ 150,00 Roberto 

Carlos Gomes 

104.211.938-40 R$ 150,00 

16 R$ 700,00 André Silva 

Lima 

275.671.478-07 R$ 700,00 

18 R$ 400,00 Carla Natalia 

de Almeida 

Nascimento 

394.156.118-98 R$ 400,00 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:suprimentos.saude@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:suprimentos.saude@santabranca.sp.gov.br


5 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

19 R$ 200,00 Sávio 

Cardoso 

Rivelli 

450.753.008-39 R$ 1.000,00 

21 R$ 300,00 André 

Gustavo de 

Carvalho 

Ribeiro 

288.905.618-07 R$ 300,00 

39 R$ 

1.000,00 

Jose Henrique 

Zucolotto 

088.729.168-60  R$ 

15.400,00 

40 R$ 

2.000,00 

Reis Moto 

Peças Eireli 

30.394.078/000

1-07 

R$ 4.600,00 

41 R$ 

1.000,00 

Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 1.200,00 

42 R$ 

1.000,00 

Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 1.000,00 

43 R$ 

1.000,00 

Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 1.000,00 

44 R$ 

2.000,00 

Reis Moto 

Peças Eireli 

30.394.078/000

1-07 

R$ 4.400,00 

45 R$ 400,00 Carlos R. da 

Silva Ltda 

50.215.268/000

1-19 

R$ 400,00 

47 R$ 300,00 Carlos R. da 

Silva Ltda 

50.215.268/000

1-19 

R$ 300,00 

51 R$ 300,00 Carlos R. da 

Silva Ltda 

50.215.268/000

1-19 

R$ 300,00 

52 R$ 

2.000,00 

HTN Trator 

Peças Eireli 

31.480.286/000

1-83 

R$ 

25.600,00 

53 R$ 

1.000,00 

E. de Souza 

Desmonte 

33.202.531/000

1-16 

R$ 2.000,00 

54 R$ 500,00 Bruno Cesar 

Gea Bernar 

138.788.948-64 R$ 

32.100,00 

55 R$ 400,00  Carlos R. da 

Silva Ltda 

50.215.268/000

1-19 

R$ 400,00 

56 R$ 500,00 Bruno Cesar 

Gea Bernar 

138.788.948-64 R$ 

32.100,00 

59 R$ 500,00 Lenin 

Gonçalves 

Mendes 

055.756.059-49 R$ 

131.100,00 

60 R$ 500,00  Orlando 

Cezário 

Sobrinho  

011.038.458-02  R$ 

16.300,00 

61 R$ 

3.000,00 

Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 3.000,00 

63 R$ 

1.200,00 

Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 1.200,00 

64 R$ 

4.000,00 

Porto Velho 

Comércio de 

61.779.690/000

1-13 

R$ 7.400,00 

Veículos e 

Peças 

65 R$ 

2.000,00 

Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 2.200,00 

66 R$ 

1.000,00 

E. de Souza 

Desmonte 

33.202.531/000

1-16 

R$ 6.200,00 

67 R$ 

1.000,00 

Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 1.200,00 

68  R$ 

10.000,00 

Celso 

Antonio 

Panissa - ME 

00.501.660/000

1-56 

R$ 

10.800,00 

74 R$ 500,00  HTN Trator 

Peças Eireli 

31.480.286/000

1-83 

R$ 

40.500,00 

81 R$ 500,00 Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 500,00 

82 R$ 500,00 Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 500,00 

83 R$ 

1.000,00 

Porto Velho 

Comércio de 

Veículos e 

Peças 

61.779.690/000

1-13 

R$ 1.000,00 

 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 41/2024 - PROCESSO nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 

05.194.502/0004-67 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Espec

ificaç

ão 

U

N 

Marca Quanti

dade 

Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: ALFALAGOS LTDA 

  21 EQUIPO DEDUAS 

VIAS 

  U

N 

DESCARPA

CK 

10000 R$ 0,49 R$ 4.900,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


6 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

  31 INDICADOR 

BIOLÓGICO PARA 

MONITORIZAÇÃO DE 

AUTOCLAVE A 

VAPOR - 

GEOBACILUS/STEAR

OTHERMOPHILLUS 

  A

M

P 

CLEAN - UP 1000 R$ 2,25 R$ 2.250,00 

  67 MÁSCARA 

LARÍNGEA 

DESCARTÁVEL Nº 2,5 

  U

N 

VITAGOLD 50 R$ 28,51 R$ 1.425,50 

  68 MÁSCARA 

LARÍNGEA 

DESCARTÁVEL Nº 3 

  U

N 

VITAGOLD 50 R$ 28,51 R$ 1.425,50 

  69 MÁSCARA 

LARÍNGEA 

DESCARTÁVEL Nº 4 

  U

N 

VITAGOLD 50 R$ 28,51 R$ 1.425,50 

  70 MÁSCARA 

LARÍNGEA 

DESCARTÁVEL Nº 5 

  U

N 

VITAGOLD 50 R$ 28,51 R$ 1.425,50 

  73 TOUCA 

DESCARTÁVEL COM 

ELÁSTICO COM 100 

UNIDADES  

  P

C

T 

ANADONA 200 R$ 5,29 R$ 1.058,00 

  122 SERINGA 20 ML 

LUER SLIP SEM 

AGULHA - BICO 

LATERAL 

  U

N 

SR I. 10000 R$ 0,33 R$ 3.300,00 

                R$ 

17.210,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 42/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: AMC SAÚDE COMERCIAL 

HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 33.551.382/0001-

09.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Especific

ação 

U

N 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI 

  9

7 

CURAT

IVO DE 

HIDRO

FIBRA 

COM 

PRATA 

Esteriliza

ção: 

radiação 

gama. 

Composiç

ão: ácido 

etilenodia

mino 

tetra-

acético, 

cloreto de 

benzetôni

o e 

reforçado 

com fibra 

de 

celulose 

regenerad

a. 

Curativo 

de alta 

absorção, 

estéril, 

recortável

, 

composto 

por dupla 

camada 

de fibras 

de 

carboxim

etilcelulo

se sódica 

unidas 

por fio de 

celulose 

regenerad

a, sem 

adição de 

outras 

fibras, 

com 1,2% 

de prata 

iônica e 

aprimora

ndo com 

ácido 

etilenodia

mino 

tetra-

acético e 

cloreto de 

benzetôni

o. 

Indicada 

para 

feridas 

exsudativ

as. 

Dimensõe

s: 15x15 

cm 

U

N 

CONV

ATEC 

/ 

AQUA

CEL 

AG+ 

EXTR

A 

15X15

CM 

1800 R$ 

196,90 

R$ 

354.420,00 

  9

8 

CURAT

IVO DE 

HIDRO

FIBRA 

COM 

PRATA 

Esteriliza

ção: 

radiação 

gama. 

Composiç

ão: ácido 

etilenodia

mino 

tetra-

acético, 

U

N 

CONV

ATEC 

/ 

AQUA

CEL 

AG+ 

EXTR

A 

200 R$ 

196,90 

R$ 

39.380,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


7 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

cloreto de 

benzetôni

o e 

reforçado 

com fibra 

de 

celulose 

regenerad

a. 

Curativo 

de alta 

absorção, 

estéril, 

recortável

, 

composto 

por dupla 

camada 

de fibras 

de 

carboxim

etilcelulo

se sódica 

unidas 

por fio de 

celulose 

regenerad

a, sem 

adição de 

outras 

fibras, 

com 1,2% 

de prata 

iônica e 

aprimora

ndo com 

ácido 

etilenodia

mino 

tetra-

acético e 

cloreto de 

benzetôni

o. 

Indicada 

para 

feridas 

exsudativ

as. 

Dimensõe

s: 15x15 

cm 

15X15

CM 

  9

9 

CURAT

IVO 

CARVÃ

O 

ATIVA

DO 

ESTÉRI

L 

Compost

o por 

camada 

altamente 

absorvent

e de 

carboxim

etilcelulo

se 

alginato 

de cálcio 

e sódio, 

para 

contato 

com a 

ferida, 

uma 

camada 

de carvão 

ativado 

que filtra 

o odor, 

U

N 

Convat

ec / 

Carbof

lex 

10x10c

m 

1800 R$ 93,80 R$ 

168.840,00 

combinad

a a uma 

camada 

absorvent

e, 

recoberto

s por um 

filme 

resistente 

a água. 

Medidas: 

10x10 cm 

  1

0

0 

CURAT

IVO 

CARVÃ

O 

ATIVA

DO 

ESTÉRI

L 

Compost

o por 

camada 

altamente 

absorvent

e de 

carboxim

etilcelulo

se 

alginato 

de cálcio 

e sódio, 

para 

contato 

com a 

ferida, 

uma 

camada 

de carvão 

ativado 

que filtra 

o odor, 

combinad

a a uma 

camada 

absorvent

e, 

recoberto

s por um 

filme 

resistente 

a água. 

Medidas: 

10x10 cm 

U

N 

Convat

ec / 

Carbof

lex 

10x10c

m 

200 R$ 93,80 R$ 

18.760,00 

  1

0

1 

CURAT

IVO 

SUPER

ABSOR

VENTE 

ESTÉRI

L NÃO 

ADESI

VO 

Curativo 

estéril, 

para uso 

em 

feridas 

altamente

s 

exsudativ

as 

(feridas 

com saída 

de grande 

volume 

de 

líquidos). 

Construíd

o em  3 

camadas 

que 

facilitam 

o 

gerencia

mento do 

exsudato, 

para 

fornecer 

o 

U

N 

Convat

ec / 

Conva

max 

não 

adesiv

o 

20x20c

m 

900 R$ 

111,99 

R$ 

100.791,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


8 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

ambiente 

úmido 

ideal para 

a 

cicatrizaç

ão da 

ferida e 

para 

manter a 

integridad

e da pele 

ao redor 

da ferida. 

Composiç

ão: 

polipropil

eno, 

partículas 

de 

celulose e 

poliacrilat

o de 

sódio. 

Medidas 

20x20 

cm. 

  1

0

2 

CURAT

IVO 

SUPER

ABSOR

VENTE 

ESTÉRI

L NÃO 

ADESI

VO 

Curativo 

estéril, 

para uso 

em 

feridas 

altamente

s 

exsudativ

as 

(feridas 

com saída 

de grande 

volume 

de 

líquidos). 

Construíd

o em  3 

camadas 

que 

facilitam 

o 

gerencia

mento do 

exsudato, 

para 

fornecer 

o 

ambiente 

úmido 

ideal para 

a 

cicatrizaç

ão da 

ferida e 

para 

manter a 

integridad

e da pele 

ao redor 

da ferida. 

Composiç

ão: 

polipropil

eno, 

partículas 

de 

celulose e 

poliacrilat

U

N 

Convat

ec / 

Conva

max 

não 

adesiv

o 

20x20c

m 

100 R$ 

111,99 

R$ 

11.199,00 

o de 

sódio. 

Medidas 

20x20 

cm. 

  1

0

3 

PASTA 

PREEN

CHEDO

RA E 

BARRE

IRA 

PROTE

TORA 

DE 

PELE 

Barreira 

protetora 

de pele 

em pasta, 

maleável 

para selar 

e nivelar 

as 

irregulari

dades da 

pele 

periestom

al, 

composta 

por 

gelatina, 

pectina e 

carboxim

etilcelulo

se sódica, 

etanol, 

éster 

monobutí

lico do 

copolímer

o de éter 

metilviníl

ico, 

anidrido 

maleico, 

tris-12-

hidroxiest

earato de 

glicerila e 

triacetato 

de 

glicerila. 

Tubo 

com 56,7 

gramas. 

T

B 

Convat

ec / 

Stoma

hesive 

Pasta 

56.7g 

900 R$ 97,00 R$ 

87.300,00 

  1

0

4 

PASTA 

PREEN

CHEDO

RA E 

BARRE

IRA 

PROTE

TORA 

DE 

PELE 

Barreira 

protetora 

de pele 

em pasta, 

maleável 

para selar 

e nivelar 

as 

irregulari

dades da 

pele 

periestom

al, 

composta 

por 

gelatina, 

pectina e 

carboxim

etilcelulo

se sódica, 

etanol, 

éster 

monobutí

lico do 

copolímer

o de éter 

metilviníl

ico, 

T

B 

Convat

ec / 

Stoma

hesive 

Pasta 

56.7g 

100 R$ 97,00 R$ 9.700,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


9 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

anidrido 

maleico, 

tris-12-

hidroxiest

earato de 

glicerila e 

triacetato 

de 

glicerila. 

Tubo 

com 56,7 

gramas. 

  1

0

5 

SPRAY 

REMO

VEDOR 

DE 

ADESI

VO 

Líquido 

composto 

por 100% 

silicone 

com 

disiloxan

o, 

trimetilsil

oxisilicat

o e 

zanthoxyl

um 

bungeanu

m. 

Formulaç

ão 

límpida, 

fluida, 

volátil, 

sem odor 

e incolor, 

de uso 

tópico, 

removedo

r de 

qualquer 

tipo de 

adesivo, 

como 

equipame

ntos de 

estomia 

(bases 

adesivas 

e 

adjuvante

s), fitas 

adesivas, 

películas, 

hidrocoló

ides e 

todos os 

curativos 

que 

permaneç

am 

aderidos 

à pele. 

Frasco 

com 

50ml. 

F

R

S 

CONV

ATEC 

/ 

ESEN

TA 

SPRA

Y 

REMO

VEDO

R 

50ML 

200 R$ 79,80 R$ 

15.960,00 

                R$ 

806.350,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 43/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: CIRÚRGICA PARANAVAÍ 

LTDA. CNPJ: 30.766.874/0001-15. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Especif

icação 

UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : CIRURGICA PARANAVAI LTDA 

  94  OLEO 

HIDRAT

ANTE 

  UN IMEC / 

NOT. 

SIMP. 

RDC 

199/20

06 

1500 R$ 5,99 R$ 8.985,00 

  126 OXIMET

RO DE 

DEDO 

ADULTO 

  UN WINN

ER / 

822701

59001 

100 R$ 62,00 R$ 6.200,00 

                R$ 15.185,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 44/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: SPECIAL MED COMERCIAL 

HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 47.292.400/0001-

81.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descri

ção 

Especifi

cação 

UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: Special Med Comercial Hospitalar 

  1

2

0 

TER

MOM

ETRO 

CLINI

CO 

  PÇ G-

TECH 

100 R$ 11,52 R$ 1.152,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


10 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

DIGI

TAL 

                R$ 1.152,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 45/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. 

CNPJ: 04.063.331/0001-21.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descrição Espe

cific

ação 

U

N 

Marca Qua

ntid

ade 

Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CIRURGICA UNIAO LTDA 

  6 AMBU 

REANIM

ADOR 

ADULTO 

  U

N 

SAFTI 5 R$ 134,00 R$ 

670,00 

  7 AMBU 

REANIM

ADOR 

INFANTI

L 

  U

N 

SAFTI 5 R$ 122,00 R$ 

610,00 

  8 AMBU 

REANIM

ADOR 

NEONAT

AL 

  U

N 

SAFTI 5 R$ 111,00 R$ 

555,00 

  19 CUBA 

RIM 26 

CM X 12 

CM 

  U

N 

GOLGRA

N 

30 R$ 25,00 R$ 

750,00 

  20 DETERGE

NTE 

ENZIMÁT

ICO 

  F

R

S 

PROLIN

K (1L) 

100 R$ 15,52 R$ 

1.552,0

0 

  24 ESPECUL

O 

VAGINAL 

G 

  U

N 

KOLPLA

ST 

VAGISPE

C 

300

0 

R$ 1,34 R$ 

4.020,0

0 

  25 ESPECUL

O 

VAGINAL 

M 

  U

N 

KOLPLA

ST 

VAGISPE

C 

300

0 

R$ 1,10 R$ 

3.300,0

0 

  26 ESPECUL

O 

VAGINAL 

P 

  U

N 

KOLPLA

ST 

VAGISPE

C 

300

0 

R$ 1,04 R$ 

3.120,0

0 

  37 PRANCH

A DE 

RESGATE 

  U

N 

RESGAT

E SP 

10 R$ 360,00 R$ 

3.600,0

0 

  38 SONDA 

ASPIRAÇ

ÃO 

TRAQUE

AL Nº04 

  U

N 

MEDSON

DA 

100 R$ 0,49 R$ 

49,00 

  39 SONDA 

ASPIRAÇ

ÃO 

TRAQUE

AL Nº06 

  U

N 

MEDSON

DA 

150 R$ 0,50 R$ 

75,00 

  40 SONDA 

ASPIRAÇ

ÃO 

TRAQUE

AL Nº10 

  U

N 

MEDSON

DA 

150 R$ 0,50 R$ 

75,00 

  41 SONDA 

ASPIRAÇ

ÃO 

TRAQUE

AL Nº12 

  U

N 

MEDSON

DA 

150 R$ 0,52 R$ 

78,00 

  42 SONDA 

ASPIRAÇ

ÃO 

TRAQUE

AL Nº14 

  U

N 

MEDSON

DA 

150 R$ 0,55 R$ 

82,50 

  43 SONDA 

ASPIRAÇ

ÃO 

TRAQUE

AL Nº16 

  U

N 

MEDSON

DA 

150 R$ 0,56 R$ 

84,00 

  44 SONDA 

ASPIRAÇ

ÃO 

TRAQUE

AL Nº18 

  U

N 

MEDSON

DA 

150 R$ 0,57 R$ 

85,50 

  45 SONDA 

ASPIRAÇ

ÃO 

TRAQUE

AL Nº20 

  U

N 

MEDSON

DA 

150 R$ 0,63 R$ 

94,50 

  51 SONDA 

GASTRIC

A Nº04 

  U

N 

MEDSON

DA 

120 R$ 0,88 R$ 

105,60 

  52 SONDA 

GASTRIC

A Nº06 

  U

N 

MEDSON

DA 

120 R$ 1,06 R$ 

127,20 

  53 SONDA 

GASTRIC

A Nº08 

  U

N 

MEDSON

DA 

120 R$ 1,25 R$ 

150,00 

  54 SONDA 

GASTRIC

A Nº10 

  U

N 

MEDSON

DA 

120 R$ 1,42 R$ 

170,40 

  55 SONDA 

GASTRIC

A Nº12 

  U

N 

MEDSON

DA 

120 R$ 1,33 R$ 

159,60 

  57 SONDA 

GASTRIC

A Nº20 

  U

N 

MEDSON

DA 

120 R$ 1,33 R$ 

159,60 

http://santabranca.sp.gov.br/


11 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

  58 TALA 

METALIC

A P/ 

IMOBILIZ

AÇÃO DE 

MEMBRO

S TAM. G   

  U

N 

MARIMA

R 

50 R$ 17,40 R$ 

870,00 

  61 TALA 

METÁLIC

A PARA 

IMOBILIZ

AÇÃO 19 

X 180MM 

  U

N 

MSÓ 60 R$ 7,36 R$ 

441,60 

  66 CLAMP 

UMBILIC

AL 

  U

N 

VITALG

OLD 

50 R$ 0,47 R$ 

23,50 

  75 ESCADA 

DOIS 

DEGRAU

S 

  U

N 

SANTA 

LUZIA 

20 R$ 125,00 R$ 

2.500,0

0 

  76 MÁSCAR

A DE 

NÃO 

REINALA

ÇÃO 

COM 

RESERVA

TÓRIO - 

INFANTI

L 

  U

N 

DESCAR

PACK 

100 R$ 5,00 R$ 

500,00 

  77  

MÁSCAR

A DE 

NÃO 

REINALA

ÇÃO 

COM 

RESERVA

TÓRIO - 

ADULTO 

  U

N 

DESCAR

PACK 

100 R$ 5,19 R$ 

519,00 

  78 LANCET

A 

DESCART

ÁVEL 

ESTÉRIL 

23 G 

  U

N 

UNIQME

D 

500

00 

R$ 0,04 R$ 

2.000,0

0 

  109 TERMO-

HIGRÔM

ETRO 

DIGITAL 

  U

N 

SUPERM

EDY 

150 R$ 54,87 R$ 

8.230,5

0 

  112 VALVUL

A 

REDUTO

RA DE 

PRESSÃO 

PARA 

CILINDR

O - 02 

SAÍDAS 

DE O2 

  U

N 

JG 

MORIYA 

50 R$ 324,94 R$ 

16.247,

00 

  114 AGULHA 

HIPODÉR

MICA 18G 

X 1 1/2” 

(40 X 1,2 

  U

N 

SOL 

MILLEN

NIUM 

200

00 

R$ 0,23 R$ 

4.600,0

0 

MM) C/ 

DISPOSIT

IVO DE 

SEGURA

NÇA 

  123 SUPORTE 

PARA 

COLETO

R DE 

MATERIA

L 

PERFURO

CORTAN

TE 3 

LITROS 

  U

N 

SR 50 R$ 20,00 R$ 

1.000,0

0 

  124 SUPORTE 

PARA 

COLETO

R DE 

MATERIA

L 

PERFURO

CORTAN

TE 7 

LITROS 

  U

N 

SR 50 R$ 17,00 R$ 

850,00 

  128 TERMÕM

ETRO 

CLÍNICO 

DIGITAL 

INFRAVE

RMELHO 

  U

N 

SOL 

MILLEN

NIUM 

20 R$ 87,00 R$ 

1.740,0

0 

                R$ 

59.194,

50 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 46/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA 

LTDA. CNPJ: 48.791.685/0001-68.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Ite

m 

Descrição Espe

cific

ação 

U

N 

Marca Quant

idade 

Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : C.B.S. MEDICO CIENTIFICA LTDA 

http://santabranca.sp.gov.br/


12 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

  9

2 

COLETO

R DE 

MATERI

AL 

PERFUR

O-

CORTA

NTE 03 

LTS 

  U

N 

DESCA

RBOX 

5000 R$ 2,15 R$ 

10.750,00 

                R$ 

10.750,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 47/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI EPP. CNPJ: 

01.328.535/0001-59.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descri

ção 

Especificação U

N 

Marca Quant

idade 

Valor 

unitári

o 

Valor 

- Fornecedor : CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES 

EIRELI 

  1 ABAI

XAD

OR 

DE 

LÍNG

UA  

C/100 

  P

C

T 

THEO

TO 

500 R$ 

4,39 

R$ 

2.195

,00 

  13 BOLS

A 

COLE

TORA 

SIST 

  U

N 

LAB

OR 

IMPO

RT 

5000 R$ 

3,15 

R$ 

15.75

0,00 

FECH

ADO 

  15 CATE

TER 

INTR

AVEN

OSO 

Nº 14     

  U

N 

MEDI

X 

500 R$ 

0,57 

R$ 

285,0

0 

  16 CATE

TER 

INTR

AVEN

OSO 

Nº 16   

  U

N 

MEDI

X 

500 R$ 

0,53 

R$ 

265,0

0 

  27 FIO 

CATG

UT 

CRO

MOD

A 

COM 

AGUL

HA 

2CM 

1/2 

CIRC

ULO 

COM 

75CM 

DE 

COMP

RIME

NTO - 

CX 

COM 

24 

UNID

ADES 

  C

X 

TECH

NOFI

O 

200 R$ 

100,00 

R$ 

20.00

0,00 

  46 SOND

A 

FOLE

Y 

Nº12 

  U

N 

MEDI

X 

200 R$ 

2,35 

R$ 

470,0

0 

  47 SOND

A 

FOLE

Y 

Nº14 

  U

N 

MEDI

X 

200 R$ 

2,35 

R$ 

470,0

0 

  49 SOND

A 

FOLE

  U

N 

MEDI

X 

200 R$ 

2,27 

R$ 

454,0

0 

http://santabranca.sp.gov.br/


13 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

Y 

TAM

ANH

O 20 

  63 HIDR

OGEL 

COM 

AGE 

HIDROGEL 

POMADA 

COM OLEOS 

DE ORIGEM 

VEGETAL, 

UMECTANTE

, 

ESPESSANTE

,EMULSIFIC

ANTE , 

NEUTRALIZ

ANTE E 

AGUA 

DEIONIZAD

A - TUBO 

COM 30 

GRAMAS 

T

B 

TROL 1000 R$ 

18,99 

R$ 

18.99

0,00 

  90 FIO 

CATG

UT 

SIMP

LES 

COM 

AGUL

HA 

2CM 

1/2 

CIRC

ULO 

COM 

75CM 

DE 

COMP

RIME

NTO - 

CX 

COM 

24 

UNID

ADES 

  C

X 

TECH

NOFI

O 

200 R$ 

100,00 

R$ 

20.00

0,00 

  93 COLE

TOR 

DE 

MATE

RIAL 

PERF

URO 

CORT

ANTE 

7L 

  C

X 

DESC

ARB

OX 

5000 R$ 

3,36 

R$ 

16.80

0,00 

  95 TUBO 

ENDO

TRAQ

UEAL 

Nº 5 

C/ 

MAN

GUIT

O 

  U

N 

MEDI

X 

50 R$ 

3,61 

R$ 

180,5

0 

                R$ 

95.85

9,50 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 48/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: MEDPOA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 

10.807.173/0001-70.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 19/04/2024. 

Item Descrição Especific

ação 

U

N 

Mar

ca 

Quanti

dade 

Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA 

  62 HIDROGE

L COM 

ALGINAT

O, 

APRESEN

TAÇÃO 

EM GEL 

HIDRATA

NTE 

ESTÉRIL, 

BISNAGA 

COM 85 

GRAMAS 

  B

G 

Ally

gel 

1500 R$ 16,17 R$ 

24.255,00 

  64 PLAC

A DE 

HIDR

OCOL

  U

N 

Case

x 

1000 R$ 24,13 R$ 

24.130,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


14 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

ÓIDE 

20X20

CM 

H12

0 

  65 PLAC

A DE 

CURA

TIVO 

ALGI

NATO 

DE 

CALC

IO E 

SÓDI

O 10 

X 

10CM 

ALGINATO 

DE CALCIO 

PLACA 10 X 

10CM - 

CURATIVO 

ESTERIL; 

CONSTITUID

O POR 

POLIMERO 

NATURAL 

DE 

ALGINATO 

DE CALCIO 

E SODIO; 

COMPOSTO 

POR 

UNIDADES 

MOMOMERI

CAS DE 

ACISO A -L- 

GULURONIC

O E ACIDO B 

- D - 

MANURONI

CO ; 

EMBALADO 

EM 

ENVELOPE 

DE GRAU 

CIRURGICO    

U

N 

Case

x 

A10

10 

1000 R$ 10,57 R$ 

10.570,00 

                R$ 

58.955,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 49/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: ESTRELA INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 

38.295.394/0001–25.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Descri

ção 

Especificação U

N 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 

  9 AVEN

TAL 

HOSPI

TALA

R EM 

TNT 

COM 

MAN

GA 

LONG

A 

AVENTAL 

HOSPITALA

R, 

MATERIAL: 

TNT, 

GRAMATUR

A: CERCA 

DE 30GM, 

COR: 

BRANCA, 

COMPONEN

TE: TIRAS 

PARA 

FIXAÇÃO, 

CARACTERÍ

STICA 

ADICIONAL: 

MANGA 

LONGA, 

PUNHO 

ELÁSTICO 

U

N 

ESTR

ELA 

10000 R$ 1,20 R$ 12.000,00 

                R$ 12.000,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 50/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: FABRÍCIO DE RAMOS & CIA 

LTDA EPP. CNPJ: 15.725.489/0001-36.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 18/04/2024. 

Item Desc

rição 

Especif

icação 

U

N 

Mar

ca 

Qua

ntida

de 

Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA 

  35 PAP

EL 

ELE

TRO

CA

RDI

  R

L 

TEC

NOP

RIN

T 

500 R$ 19,79 R$ 9.895,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


15 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

OG

RA

MA 

216 

X 

30M 

  127 OXI

ME

TRO 

DE 

DE

DO 

INF

AN

TIL 

PED

IÁT

RIC

O 

  U

N 

GTE

CH 

20 R$ 110,00 R$ 2.200,00 

                R$ 

12.095,00 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 51/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA. 

CNPJ: 55.309.074/0001-04.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 22/04/2024. 

Item Descr

ição 

Espec

ificaç

ão 

UN Marca Quantida

de 

Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : CIRURGICA SAO JOSE LTDA 

  2

2 

ESC

OVA 

CER

VIC

AL 

  UN KOLPLA

ST - 

ESCOV

A NÃO 

ESTÉRI

L C/100 

3000 R$ 0,27 R$ 810,00 

  3

2 

LEN

ÇOL 

DES

CAR

  UN ANADO

NA - 

LENÇOL 

DESC. 

2000 R$ 0,87 R$ 1.740,00 

TÁV

EL 

2X090 

BRANC

O C/10 

  4

8 

SON

DA 

FOL

EY 

TAM

ANH

O 18 

  UN MEDIX - 

SONDA 

FOLEY 

N°18 

200 R$ 2,29 R$ 458,00 

  5

0 

SON

DA 

FOL

EY 

Nº22 

  UN MEDIX - 

SONDA 

FOLEY 

N°22 

200 R$ 2,29 R$ 458,00 

  5

6 

SON

DA 

GAS

TRIC

A 

Nº18 

  UN MARKM

ED / 

LEVINE 

18 

120 R$ 1,18 R$ 141,60 

  5

9 

TAL

A 

MET

ALI

CA 

P/ 

IMO

BILI

ZAÇ

ÃO 

DE 

ME

MBR

OS 

TAM

. M   

  UN MSO / 

TALA 

METALI

CA M 

50 R$ 13,87 R$ 693,50 

  6

0 

TAL

A 

MET

ALI

CA 

P/ 

IMO

BILI

ZAÇ

ÃO 

DE 

ME

MBR

OS 

TAM

. P 

  UN MSO / 

TALA 

METALI

CA P 

50 R$ 9,16 R$ 458,00 

  7

2 

IMO

BILI

ZAD

OR 

DE 

CAB

  UN RESGAT

E SP / 

IMOB 

LATERA

L 

10 R$ 92,04 R$ 920,40 

http://santabranca.sp.gov.br/


16 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano III – Número 320 – Santa Branca, segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

segunda-feira, 22 de abril de 2024 

 

EÇA 

IMP

ERM

EÁV

EL 

  9

1 

SON

DA 

URE

TRA

L 

Nº04 

  UN MARKM

ED / 

URETR

AL 4 

150 R$ 0,54 R$ 81,00 

  1

1

5 

AVE

NTA

L 

DES

CAR

TÁV

EL 

EM 

TNT 

COM 

COS

TUR

A 

LAT

ERA

L - 

TAM

ANH

O 

ÚNI

CO - 

SEM 

MA

NGA 

GRA

MAT

URA: 

20 

GR - 

30 

GR 

UN CLEAN / 

NOBRE 

S/MANG

A 20G 

10000 R$ 0,78 R$ 7.800,00 

  1

1

6 

SON

DA 

DE 

FOL

EY 

Nº16   

  PÇ MEDIX / 

SONDA 

FOLEY 

16 

200 R$ 2,29 R$ 458,00 

                R$ 

14.018,50 

 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 52/2024 - PROCESSO Nº 5373/2023 – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2023.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. OBJETO: Registro de preço para aquisição 

de materiais hospitalares para suprir necessidade do 

setor de saúde durante o período de 12 meses. 

CONTRATADA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE 

DROGAS LTDA. CNPJ: 64.533.797/0001-75.  

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA 

DA ASSINATURA: 19/04/2024. 

Item Descrição Especi

ficação 

U

N 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA 

  23 ESPARADRAPO 

IMPERMEÁVEL 

10 CM X 4,5 M - 

COM CAPA 

  R

L 

MAXI

COR / 

MS: 

102998

00019 

500 R$ 8,60 R$ 4.300,00 

                R$ 4.300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2024-04-22T17:00:18-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




